РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
                                             БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
                        ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
                          ТЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.04.2020 года                               № 18-р
д. Телец

Об утверждении Плана
мероприятий по борьбе
с коронавирусной инфекцией в
администрации Телецкого
сельского поселения

   В целях недопущения распространения короновирусной инфекции на территории Брянской области и Трубчевского района, в соответствии с пунктом 2 Протокола расширенного заседания оперативного штаба по предупреждению распространения короновирусной инфекции среди населения Брянской области от 03.04.2020г.:

   1. Утвердить план мероприятий по борьбе с короновирусной инфекцией.
   2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Телецкой
сельской  администрации                                     В.В. Лушин

СОГЛАСОВАНО:                                                      УТВЕРЖДАЮ:
Начальник ТОУ Роспотребнадзора                           Глава Телецкой сельской
по Брянской области                                                  администрации
в Почепском, Трубчевском
Жирятинском и Погарском р-х
Л.И. Сороко   _______________                                В.В. Лушин ________________

План мероприятий	 по борьбе с коронавирусной инфекцией.
1. Сотрудникам воздержаться от поездок за пределы РФ, а прибывших из других государств, обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней, и  сообщить о своём возвращении в РФ с указанием дат и места прибывания.
2. При возникновении признаков острых респираторных инфекций сотрудникам необходимо обеспечить самоизоляцию на дому на срок до 14 дней, не допускать к работе лиц, в случае выявления признаков респираторных заболеваний, с  требованием обратится к мед. учреждение.
3. Обеспечить гибкий график прибытия-убытия на рабочие место, позволяющий избежать скопления сотрудников.
4. Сотрудникам обеспечить проветривание помещения не реже чем 1 раз в 2 часа рабочего времени.
5. Сотрудникам организовать обработку рук кожными антисептическими средствами, а также частое мытье рук с мылом, измерение температуры сотрудников 2 раза в сутки  утром и вечером (записать в журнал).
6. Обеспечить качественную обработку  с применением дезинфицирующих средств, следующих поверхностей:
- дверные ручки;
- выключатели;
- уборочный инвентарь, после каждого применения;
7. Обязать сотрудников ношение масок, перчаток.
Список  дезинфицирующих  средств(недельный запас).
1. Хлоргекседин – 2 шт. по 100 мл.
2. Белизна гель – 2шт. по  0,5 л.
3. Део – хлор люкс – 2шт. по 0,7л.